MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Reabertura do Edital nº 06/2023/UAB/PROEN/IFAP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR, ORIENTADOR DE TCC E TUTOR A

DISTÂNCIA DO PROGRAMA CIÊNCIA É 10! - UAB/IFAP

RESULTADO PRELIMINAR

Processo 23228.000010.2023-81

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP torna público o
RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado com o objetivo de selecionar professores para
atuarem como PROFESSOR FORMADOR, ORIENTADOR DE TCC e TUTOR A DISTÂNCIA, junto à Pós-
Graduação Lato Sensu no curso de Especialização em Ensino de Ciências para Anos Finais do Ensino
Fundamental, ora denominado Ciência é 10!, ofertado pelo Programa Universidade Aberta do Brasil/IFAP,
no âmbito da Coordenação Institucional UAB/PROEN.

Macapá-AP, 24 de novembro de 2023.

Comissão Permanente de Processos Seletivos no âmbito da Universidade Aberta do Brasil - UAB
Portaria n.º 1278/2021/GAB/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales

Pró-Reitor de Ensino
Portaria 757/2020/GAB/IFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Reabertura do Edital nº 06/2023/UAB/PROEN/IFAP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR, ORIENTADOR DE TCC E TUTOR A

DISTÂNCIA DO PROGRAMA CIÊNCIA É 10! - UAB/IFAP

RESULTADO PRELIMINAR – PROFESSOR ORIENTADOR DE TCC

PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ

Ordem CADIDATO(A) Análise
Curricular Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
LARANJAL DO JARÍ

Ordem CADIDATO(A) Análise
Curricular Situação

01 DIEGO TED RODRIGUES BOGEA 53 CLASSIFICADO

02 MANASSÉS DOS SANTOS SILVA 46 CLASSIFICADO
MACAPÁ

Ordem CADIDATO(A) Análise
Curricular Situação

01 THIAGO QUEIROZ COSTA 55 CLASSIFICADO

02 JOSÉ RODRIGO SOUSA DE LIMA DENIUR 45 CLASSIFICADO

03 OSVALDO CAMPELO DE MELLO VASCONCELOS 35 CLASSIFICADO

04 ROSA MARIA RIGO 30 CLASSIFICADA

05 FERNANDA DOS SANTOS NASCIMENTO 23 CLASSIFICADA

06 JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS ELIMINADO DE ACORDO COM O ITEM 5.4.2.D

OIAPOQUE

Ordem CADIDATO(A) Análise
Curricular Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
SANTANA

Ordem CADIDATO(A) Análise
Curricular Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Reabertura do Edital nº 06/2023/UAB/PROEN/IFAP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR, ORIENTADOR DE TCC E TUTOR A

DISTÂNCIA DO PROGRAMA CIÊNCIA É 10! - UAB/IFAP

RESULTADO PRELIMINAR – PROFESSOR FORMADOR

M1001 - Ciência é 10! - Uma introdução
Ordem CADIDATO(A) Análise Curricular Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
M1002 - TCC1: Ciência é 10! - Começando a experimentar e a pensar no TCC

Ordem CADIDATO(A) Análise Curricular Situação
NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

M1003 - Ciência é 10! - Hora de perguntar e propor
Ordem CADIDATO(A) Análise Curricular Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
M1004 - Ciência é 10! – Na sala de aula

Ordem CADIDATO(A) Análise Curricular Situação

01 JONATHAN VIANA DA SILVA  42 CLASSIFICADO
M2001 - TCC2: Fundamentos do projeto de investigação

Ordem CADIDATO(A) Análise Curricular Situação
NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

M2002 - Investigação para o Ensino de Ciências
Ordem CADIDATO(A) Análise Curricular Situação

01 ALLAN DAVID MAGNO LIMA 52 CLASSIFICADO
M3001 - TCC3: Projeto de investigação em sala de aula

Ordem CADIDATO(A) Análise Curricular Situação
NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Reabertura do Edital nº 06/2023/UAB/PROEN/IFAP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR, ORIENTADOR DE TCC E TUTOR A

DISTÂNCIA DO PROGRAMA CIÊNCIA É 10! - UAB/IFAP

RESULTADO PRELIMINAR – TUTOR A DISTÂNCIA

POLO PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ
Ordem CADIDATO(A) Análise

Curricular Situação

01 ELOISA ASSUNÇÃO DA SILVA DE OLIVEIRA 64 CLASSIFICADA

02 KENNEDY RODRIGUES DA CRUZ 50 CLASSIFICADO

POLO LARANJAL DO JARÍ

Ordem CADIDATO(A) Análise
Curricular Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
SANTANA

Ordem CADIDATO(A) Análise
Curricular Situação

01 NELIANE ALVES DE FREITAS 32 CLASSIFICADA

02 EDIRLON KLERVETON DE AZEVEDO CARDOSO ELIMINADO DE ACORDO COM O ITEM 9.6
03 VALÉRIA DA SILVA FACUNDES ELIMINADA DE ACORDO COM O ITEM 9.6

POLO OIAPOQUE

Ordem CADIDATO(A) Análise
Curricular Situação

01 ELIAS ALVES GUSMAO 36 CLASSIFICADO